15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Outubro de 2015.
destinado a este Estado, perante
o Supremo Tribunal Federal e o
Superior Tribunal de Justiça, em
Brasília/DF.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data de
sua assinatura.

Vitória, 25 de setembro de 2015.

LEONARDO OGGIONI
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 188559

ERRATA
Na PORTARIA DPES Nº 759, de 14
de Outubro de 2015, publicada no
DIO em 15/10/2015.

Onde se lê:

DISPENSAR de suas atividades
os Defensores Públicos que
participarão do XII Congresso
Nacional, nos dias 04 a 07 de
novembro de 2015 de outubro de
2015...

Leia-se:

DISPENSAR de suas atividades
os Defensores Públicos que
participarão do XII Congresso
Nacional, nos dias 04 a 07 de
novembro de 2015...

Protocolo 188785

ERRATA
Na PORTARIA DPES Nº 762, de 14
de Outubro de 2015, publicada no
DIO em 15/10/2015.

Onde se lê:

CONSIDERANDO a Resolução nº
046/2015 do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Espírito Santo,
publicada no Diário da Justiça de 1º
de novembro de 2015...

Leia-se:

CONSIDERANDO a Resolução nº
046/2015 do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Espírito Santo,
publicada no Diário da Justiça de 1º
de outubro de 2015...

Protocolo 188790

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DE PRORROGAÇÃO
AUTOMÁTICA DO CONTRATO

DCPP ES 271/2014

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 26 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

CONTRATADA: ESCELSA -
ESPÍRITO SANTO CENTRAIS
ELÉTRICAS S/A.

OBJETO: Prestação de serviço
público de energia elétrica.

VALOR: O valor do presente
Contrato é de R$ 224.943,34
(duzentos e vinte e quatro mil,
novecentos e quarenta e três reais
e trinta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato
terá início no dia 20 de outubro
de 2015 e terá duração de 12
(doze) meses após a Assinatura do
Contrato.

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 152012

GESTOR DO CONTRATO:
FABRICIO PINHAL CARREIRA

MATRICULA: 207885

Secretaria da Assembleia
Legislativa, em Vitória, 15 de

outubro de 2015.

INGRID DE OLIVEIRA SOARES
Subdiretora Geral

Protocolo 188719

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 693, de 14.10.15.

O DESEMBARGADOR
ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
efetuar a designação automática
do servidor requisitado VALTER
MOREIRA SOUZA para exercer, em
substituição, a Chefia do Cartório
Eleitoral da 49ª ZE - Presidente
Kennedy (FC-1), nos casos de
afastamento simultâneo do Chefe
de Cartório e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TSE nº 23.411/2014, da
Resolução TRE-ES nº 146/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/2014, com vigência a
partir da publicação deste.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON

PRESIDENTE
Protocolo 188635

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
PONTIN AUTO CENTER LTDA-
ME, CNPJ: 07.066.977/0001-50,
torna público que requereu da
SEMMA-PMS, através do processo

1685610/2005, a Renovação da
Licença Ambiental Simplificada -
LAS Nº. 147/2011 para atividade
de: Serviços de Manutenção e
Reparação Mecânica de Veículos
Automotores, sito a Rua São Pedro,
Nº. 794 - Jardim Limoeiro-Serra/
ES.

Protocolo 187450

COMUNICADO

“LIPPAUS LOGISTICA”  CNPJ
05.302.000/0001-60 torna
público que obteve da SEMMAM/
Cariacica, ES através do processo
n°33951/2014, a Licença (GALPAO
DE ARMAZENAMENTO  DE CARGAS
GERAIS COM ATIVIDADE  DE
MANUTENÇÃO , LAVAGEM E
ABASTECIMENTO DE VEICULOS
PRÓPRIOS),na localidade de Rod.
Gov. Mário Covas km 292,S/N  Vila
Independência Cariacica -ES.

Protocolo 187646

CONVOCAÇÃO

EDITAL

CONVENÇÃO ESTADUAL DO
PARTIDO DO MOVIMENTO

DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -
PMDB-ES

Nos termos da legislação estatutária
e legal em vigor, art. 77,78 e outros,
ficam convocados , por este
Edital, os Membros do Diretório
Estadual, os representantes
do Partido no Senado Federal,
na Câmara dos Deputados e
na Assembleia Legislativa e os
Delegados dos municípios com
Diretórios registrados, para a
CONVENÇÃO Estadual que será
realizada no dia 25 de outubro de
2015, com início às 10:00 horas e
encerramento às 13:00 horas, na
Câmara Municipal de Vitória, à Rua
Marechal Mascarenhas de Moraes ,
1788 - Bento Ferreira  - Vitória -
ES, com a seguinte:

ORDEM DO DIA
a) Eleição por voto direto e secreto
do Diretório Estadual, que será
constituído de 71 membros e 23
suplentes;
b) Eleição por voto direto e secreto
de 07 delegados e respectivos
suplentes à Convenção Nacional;
c) Eleição por voto direto e secreto,
da Comissão de Ética e Disciplina
Partidária e seus respectivos
suplentes;
d) Eleição por voto, direto e
secreto, da Comissão Executiva
e seus respectivos suplentes, do
conselho de Fiscal e suplentes, pelo
Diretório Estadual eleito;
e) Assuntos Gerais.
Vitória - ES, 13  de outubro de 2015.

Welington Coimbra
Presidente-PMDB/ES

R. Abiail do Amaral Carneiro,
191, Ed. Arábica - Sala 1.015 -
Enseada do Suá - Vitória (ES)

- CEP 29.050-909-27-3225-3055
-marlenelauers@hotmail.com

Protocolo 187897

COMUNICADO

“GILMAR DAVID RIBEIRO”, torna
público que Recebeu do IEMA,
através do processo n° 66048451,
Licença Ambiental de Regularização
(LAR) 92/2015, para OBRA DE
CONTENÇÃO DE PROCESSO
EROSIVO EM LEITO DE RIO na
localidade Rua Principal, S/N,  Mun.
de Div. De São Lourenço - ES.

Protocolo 187932

COMUNICADO
HIDREMEC INDUSTRIA DE
MATERIAIS FERROVIARIOS
LTDA, CNPJ N.04.333.364/0001-
44, torna público que  OBTEVE da
SEMMA, através do Processo N.
9.764/2015, a Licença Ambiental
Prévia e a Licença Municipal de
Instalação, para a atividade de
“Construção de galpões e instalação
de equipamentos para a produção
de artefatos de metais fundidos” na
localidade de Campinho da Serra,
município da Serra - ES.

Protocolo 187933

AVISO
O Instituto Americano de Pesquisa,
Medicina e Saúde Pública
-IAPEMESP, através do HOSPITAL
ESTADUAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA, torna público, de
acordo com a Lei Complementar
Estadual nº 489/09 e Manual de
Compras publicado em DIO de
15/09/14, que disponibilizou
o Portal Eletrônico www.
iapemesp.org.br, para Compras
de Bens e Serviços, através dos
Avisos de Coletas de Preços.
Maiores Informações através do
e-mail compras@heue.org.br, ou
pelos telefones (27) 3198-6367 /
3198-6364 / 3198- 6365 / 3198-
6381.

Vitória, 13 de outubro de 2015.
O Instituto Americano de

Pesquisa, Medicina e Saúde
Pública -IAPEMESP.

Protocolo 187985

JHF EMPREENDIMENTOS S.A
CNPJ Nº 08.588.957/0001-02

NIRE Nº 32300029221
ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
DE JHF EMPREENDIMENTOS S.A,

REALIZADA EM 29.04.2014.
Às 29 (vinte e nove dias) do mês
de abril do ano de 2014 (dois mil e
quatorze), às 08:00 h (oito horas)
na sede da companhia localizada
na Rua Aristóbulo Barbosa Leão, nº
500, Loja 06, Mata da Praia, Vitória,
CEP.: 29.066.300, ES, reuniram-
se em Assembleia Geral Ordinária
os acionistas representando
a totalidade do capital com
direito a voto da empresa JHF
EMPREENDIMENTOS S.A.,
inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.588.957/0001-02, com seus
atos constitutivos registrados
na Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo sob NIRE Nº
32300029221 em seção realizada
no dia 12/01/2007,  cuja assembleia
prescindiu de convocação, de
conformidade como o permissivo
contido no parágrafo 4º do artigo
124, da Lei 6.404/76, em face do

stefany.scarpat
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-10-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial